МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П.КОРОЛЁВА ГОРОДА  КРОПОТКИН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

№ 96/П          03.12.2025 г.

О мерах по обеспечению безопасности  в период проведения зимних каникул,

новогодних, рождественских мероприятий,  а также выходных и праздничных дней

Во исполнение  приказа   министерства образования, науки и молодежной

политики  Краснодарского края от  17.11.2025 года   № 2529  «О мерах по обеспечению

безопасности в период проведения  зимних каникул, новогодних, рождественских

мероприятий,  а также выходных и праздничных дней в образовательных  организациях

Краснодарского края», приказа управления образования администрации муниципального

образования Кавказский район от 03.12.2025 № 1832 «О мерах по обеспечению

безопасности в период проведения  зимних каникул, новогодних, рождественских

мероприятий,  а также выходных и праздничных дней в образовательных  организациях

Кавказского района»,   в целях организации досуговой занятости обучающихся,

обеспечения их безопасности, а также антитеррористической защищенности, соблюдения

температурного режима в образовательной организации в период зимних каникул,

новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных дней

приказываю:

1. И.о. заместителю директора по ВР И.А.Куртасовой:

1.1. Разработать в срок до 08 декабря 2025 г. планы мероприятий по работе с

обучающимися, в период зимних каникул, новогодних, рождественских

мероприятий, а также выходных и праздничных дней (со 2 по 11 января 2025 г.)

1.2. Обеспечить проведение в срок до 26 декабря 2025 г. инструктажей с

обучающимися, воспитанниками и работниками лицея по

антитеррористической, пожарной безопасности, по правилам поведения на

дороге и в местах массового скопления людей, по правилам безопасного

поведения детей на объектах железнодорожного транспорта, на льду, на воде и

оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах.

1.3. В срок  15 по 20 декабря провести «Неделю правовых знаний» по организации

профилактической работы и правовому просвещению обучающихся 5-11

классов.

1.4. Провести разъяснительную работу с педагогическими работниками о

недопустимости нарушения режима работы лицея.

1.5. Обеспечить размещение на сайте памяток по всем видам безопасности и номера

телефонов экстренных служб.

1.6. При проведении праздничных мероприятий запретить использование

пиротехнических изделий.

1.7. Обеспечить персональный контроль в период зимних каникул за занятостью

обучающихся, воспитанников, состоящих на профилактическом учете и

проживающих в семьях, находящихся в социально-опасном положении.

2. Назначить ответственным за обеспечение антитеррористической  и пожарной

безопасности лицея  в каникулярный период преподавателя организатора курса

ОБЖ  Булгакова Е.Г.

2.1. Преподавателю организатору курса ОБЖ Булгакову Е.Г.:

2.2. Обеспечить регулярные осмотры, прилегающих к лицею территорий, а также

осмотры мастерских, гаражей, чердачных, подвальных и иных вспомогательных

помещений, при необходимости  произвести опломбирование;

2.3. Разработать в срок до 08 декабря 2025 г. планы мероприятий по обеспечению

безопасности в период проведения зимних каникул, новогодних,

рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных дней;

2.4. Утвердить график дежурства сотрудников образовательных учреждений

образованием в период  с 1 января 2025 г. по 8 января 2025 г. с указанием

номеров мобильных телефонов;

2.5. Обеспечить исправность и доступность средств тревожной сигнализации,

первичных средств пожаротушения и средств связи, довести до сведения

работников, воспитанников, учащихся номера телефонов служб экстренного

реагирования и работоспособность действующих систем видеонаблюдения;

2.6. Проводить регулярные осмотры прилегающих к лицею территории, а также

осмотры мастерских, гаражей, чердачных, подвальных и иных вспомогательных

помещений, при необходимости произвести их опломбирование.

2.7. Обеспечить работоспособность действующих систем видеонаблюдения.

3. Завхозу Бунину Р.М. организовать поддержание температурного режима в

помещениях, состояние подъездных путей и пешеходных дорожек на территории

лицея в период зимних каникул, новогодних, рождественских мероприятий, а также

выходных и праздничных дней.

4. Классным руководителям 1-11 классов:

4.1. Провести  в период 15 по 21 декабря «Неделю правовых знаний» по организации

профилактической работы и правовому просвещению учащихся  5-11 классов,  в

рамках которой,  организовать проведение бесед, классных часов, семинаров,

лекций, круглых столов, конкурсов, викторин по вопросам формирования

правовой грамотности, информационной безопасности, профилактике

экстремизма, формированию здорового образа жизни, профилактике  преступлений

и правонарушений,  соблюдению правил дорожного движения, правил безопасного

поведения на железнодорожных путях, воде и  на льду.

4.2. Провести инструктажи с учащимися по соблюдению закона  КК № 1539- КЗ  «О

мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений среди

несовершеннолетних»;

4.3. Провести в срок до 26 декабря 2024 г. инструктажи с обучающимися, по

антитеррористической, пожарной безопасности, по правилам поведения на дороге

и в местах массового скопления людей, по правилам безопасного поведения детей

на объектах железнодорожного транспорта, на льду, на воде и оказанию первой

доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах.

4.4. Организовать индивидуальную работу с учащимися, состоящими контроле у

классного руководителя в период зимних   каникул;

4.5. Провести разъяснительную работу с родителями об усилении контроля за детьми

вне учебно-воспитательного процесса, по угрозам вовлечения несовершеннолетних

в преступные группировки и суицидальные сообщества, в том числе через

социальные сети, о важности установки контентной фильтрации в домашней сети

Интернет, о безопасном использовании пиротехнических изделий,

предупреждения травматизма, пожарной безопасности, правилам поведения на

дорогах и в местах массового скопления людей, правилам безопасного поведения

детей на объектах железнодорожного транспорта, водных объектах и на льду,

местах отдыха на природе, о недопустимости нахождения детей на строительных

площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях,

соблюдение закона КК № 1539- КЗ  «О мерах по профилактике безнадзорности и

правонарушений среди несовершеннолетних»;

4.6. Запретить учащимся использование пиротехнических изделий во время проведения

массовых праздничных мероприятий;

4.7. При организованной перевозке группы обучающихся автомобильным транспортом

строго соблюдать Правила организованной перевозки группы детей автобусами,

утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 23

сентября 2020 г. № 1527.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         Е.Ю.Евсегнеева

С приказом ознакомлены:

Куртасова И.А.   Данилов А.А.    Бунина Р.М.

Дубинская В.Н.   Данилова Е.В.   Луценко Л.И.

Козбаненко И.А.   Булгаков Е.Г.    Щербина Г.Б

Голота М.Ю.     Тимофеева В.В.   Мирошникова И.В.

Титовская М.А.   Тернова Т.Н.    Боркут О.Н.

Сыпченко М.А.    Лопай Р.Р.    Голота В.П.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ЛИЦЕЙ №45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П.КОРОЛЁВА ГОРОДА  КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	П Р И К А З

		2025-12-25T15:33:51+0300